
 
 

UCHWAŁA NR VIII.63.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, 1635) Rada Gminy Pszczew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej, o którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym, zwanego dalej 
„zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 
rolnej następuje w drodze decyzji wydanej przez organ podatkowy na wniosek podatnika, którego wzór określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym podatnik 
złożył wniosek, o którym mowa w ust. 1. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko/nazwa, adres zamieszkania, nr PESEL/ nr NIP); 

2) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (w szczególności numer działki według ewidencji 
gruntów, powierzchnię, klasy i miejscowość) oraz określić zamierzony okres zwolnienia, nie dłuższy niż 
3 lata; 

3) powierzchnię użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej; 

4) całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego; 

5) określenie terminu zaprzestania  produkcji rolnej. 

4. Jeżeli okres zwolnienia rozpoczyna się lub kończy w ciągu roku podatkowego, podatek rolny pobiera się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie obowiązywało zwolnienie. 

§ 3. 1. Zwolnienie przysługuje po spełnieniu, w stosunku do gruntu objętego wnioskiem, łącznie 
następujących warunków: 

1) faktyczne zaprzestanie uprawy roślin, zasiewów; 

2) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe i hodowlane, w tym produkcji   i wypasu 
zwierząt, hodowli ryb; 

3) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 9 grudnia 2024 r.

Poz. 2928



4) stosowanie zabiegów agrotechnicznych mających na celu utrzymywanie gruntów w stanie   
niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawienie w ugorze czarnym lub  dokonywanie 
oprysków); 

5) bieżące konserwowanie urządzeń melioracyjnych na gruntach na których zaprzestano produkcji rolnej, tak 
aby te grunty nie miały negatywnego wpływu na grunty sąsiedzkie; 

6) użytki rolne, na których zaprzestano produkcji rolnej nie są wykorzystywane na inne cele, w tym na 
prowadzenie działalności gospodarczej; 

2. Fakt zaprzestania produkcji rolnej podlega sprawdzeniu w trybie czynności kontrolnych określonych 
w odrębnych przepisach. 

3. O wszelkich zaistniałych zmianach sposobu użytkowania gruntów podatnik korzystający ze zwolnienia 
zobowiązany jest zawiadomić organ podatkowy w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

4. W razie niedopełniania chociażby jednego z warunków określonych w ust. 1 lub w ust. 3 podatnik traci 
prawo do zwolnienia począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
zdarzenie powodujące utratę prawa do zwolnienia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXIII/143/96 Rady Gminy Pszczew z dnia 14 listopada 1996 roku w sprawie 
ustalenia i warunków zwolnień w podatku rolnym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 
Konrad Kiona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2928



 

 

 

 

 

  

Pszczew, dnia……………….roku  
..................................................................              
(imię i nazwisko wnioskodawcy)  
 ..................................................................  
(adres i kod pocztowy)  
  

..................................................................  
(PESEL lub nr identyfikacji podatkowej)  
  
…………………………………………..  

(telefon)                      Wójt Gminy Pszczew  

ul. Rynek 13 66-

330 Pszczew  

  

WNIOSEK  

W SPRAWIE ZWOLNIENIA Z PODATKU ROLNEGO  

GRUNTÓW GOSPODARSTW ROLNYCH,  

NA KTÓRYCH ZAPRZESTANO PRODUKCJI ROLNEJ  
  

Zwracam się z prośbą o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej.  

Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art. 12 ust.1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym:  

1. Data zaprzestania produkcji rolnej …………………………………………………………… 

2. Ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego  

………………………………………………………………………………………...  

3. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie 

……………ha, co stanowi…………….% powierzchni użytków rolnych w gospodarstwie rolnym.  

4. Numery działek według rejestru gruntów, powierzchnia działek oraz klasy gruntów, których 

dotyczy zwolnienie:  
 

Lp.  Miejscowość  Nr działki  

Klasoużytek 

gruntu  
podlegającego 

zwolnieniu  

Ogólna 

powierzchnia 

działki  
Powierzchnia do zwolnienia  

1  
               

2  
               

3  
               

4  
               

5  
               

Załącznik do uchwały Nr VIII.63.2024

Rady Gminy Pszczew

z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2928



6  
               

7  
               

8  
               

9  
               

10  
               

  Razem      

  

5. Zamierzony okres zwolnienie ………………………………………………….(od 1 do 3 lat).  
  

  

  

…………………………… 
 podpis wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2928


	UCHWAŁA NR VIII.63.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2024-12-09T15:05:29+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




